Projektor Dell™ M210X

Podrecznik
Uzytkownika



Uwagi, Pouczenia i Ostrzezenia

% UWAGA: UWAGA zawiera wazne informacje, ktére
pomagaja w lepszym uzytkowaniu projektora.

O POUCZENIE: POUCZENIE informuje o potencjalnych
zagrozeniach uszkodzeniem sprzetu lub utraty danych i
wyjasnia, w jaki sposéb tego uniknggc.

/\ OSTRZEZENIE: OSTRZEZENIE informuije o grozbie
Zniszczenia mienia, odniesienia obrazen ciata lub
$mierci.

Informacje zawarte w tym dokumencie moga ulec zmianie bez
wczesniejszego powiadomienia.
© 2010 Dell Inc. Wszelkie prawa zastrzezone.

Powielanie tych materialow w jakikolwiek sposob bez pisemnej zgody firmy
Dell Inc. jest bezwzglednie zabronione.

Znaki towarowe uzyte w tekscie: Dellilogo DELL sa znakami towarowymi Dell
Inc.; DLP ilogo DLP sa znakami towarowymi TEXAS INSTRUMENTS
INCORPORATED; Microsoft i Windows sa znakami towarowymi lub zastrzezonymi
znakami towarowymi Microsoft Corporation na terenie Stanéw Zjednoczonych
i/lub innych kajow.

W tym dokumencie moga by¢ uzyte inne znaki towarowe i nazwy handlowe w
odniesieniu do podmiotéw roszczacych sobie prawa do marki i nazw lub ich
produktow. Dell Inc. nie rosci sobie praw do zadnych zastrzezonych znakow
towarowych ani nazw handlowych innych niz jej wlasne.

Model M210X

Czerwiec 2010  Wersja A01



Tres¢

1 ProjektorDell ...............cooooiiii, 5
Informacje o Projektorze ......................l 6
2 Podtgczanie Projektora................................ 8
Podiaczanie do Komputera.............................. 9
Podtaczenie Komputera Kablem VGA............. 9
Podtaczenie do OdtwarzaczaDVD .................. 10
Podtaczanie Odtwarzacza DVD Kablem
S-VIdEO .. 10
Podtaczanie Odtwarzacza DVD Kablem
Composite Video ............ooovviiiiiiiiiinn, 11

Podtgczanie Odtwarzacza DVD Kablem
Component Video ............coeovviiiiiinninnnn. 12

Podtaczanie Odtwarzacza DVD Kablem HDMI 13

3 Korzystanie z Projektora........................... 14
Wiaczanie Projektora.......................cooi 14
Wylaczanie Projektora..........................o 14
Regulowanie Parametréow Wyswietlanego
ObBrazu..........coooiiiiii 15

Podwyzszanie Projektora........................... 15

Obnizanie Projektora................cccocviiennen. 15
Regulacja Powigkszenia i Ostrosci Obrazu
Projektora................cooiiiiiiiiiii 16
Regulacja Wielkosci Wyswietlanego Obrazu..... 17
Korzystanie z Panela Sterowania.................... 18



4

Korzystanie z Pilota Zdalnego Sterowania ........ 21
Instalacja Baterii Pilota Zalnego Sterowania...... 24

Zakres Dzialania Pilota Zdalnego Sterowania .... 25

Korzystanie z Menu Ekranowego..................... 26
Menu gtowne. ... 26
AUTO. REG ...t 26
WYB. WEJ ..o 27
OBRAZ (W trybie PC) .....oviiiiiii, 28
OBRAZ (w trybie Video)............cocooviiinnn. 28
WYSWIETLACZ (w trybie PC)..................... 30
WYSWIETLACZ (w trybie Video).................. 31
LAMPA L. 32
USTAWIENIA ..o 32
Informacje ..o 35
INNE ... .o 35

Rozwigzywanie Probleméw z Projektorem42

Objasnienie Sygnatow.........................c..c...... 46
Wymiana Lampy ...............c..ccooooreeerennnss 48
Specyfikacje..............ooccoiiii 50
Kontakt z Firmg Dell.................................... 54
Dodatek: Stownik...............cccociiii, 55

Tresé



Projektor Dell

W sktad zestawu wchodza wszystkie elementy przedstawione ponizej. Sprawdz, czy
zestaw jest kompletny, a w przypadku braku jakiego$ elementu skontaktuj si¢ z firma
Dell™.,

Zawartos¢ opakowania

Kabel zasilajacy Kabel VGA 1,8m (VGA do VGA)

Torba do przenoszenia Pilot zdalnego sterowania

Dysk CD z podrgcznikiem Baterie AAA (2)
uzytkownika i Dokumentacja

Projektor Dell | 5



Informacje o Projektorze
Widok z géry Widok z dotu

Panel sterowania

Regulator powigkszenia

Pierscien ostrosci

Obiektyw

Przycisk podnoszenia do regulacji wysokosci

Odbiorniki podczerwieni

Nasadka obiektywu

Pokrywa lampy

Pokretto regulacji kata nachylenia

= OO N|O| O W N| =

0 |Nozka regulacji wysokosci

A OSTRZEZENIE: Instrukcje Bezpieczeristwa

1Nie ?aleZy uzywac¢ projektora w poblizu urzadzen, ktoére wytwarzaja duze ilosci
ciepta.

2 Nie nalezy uzywac projektora w miejscach o nadmiernym zapyleniu. Pyt moze
spowodowa¢ awari¢ systemu i automatyczne wylaczenie projektora.

3 Nalezy sprawdzi¢, czy projektor jest zamontowany w dobrze wentylowanym
miejscu.

4 Nie nalezy blokowa¢ szczelin wentylacyjnych projektora.

5 Naolez)y upewnic¢ sig, ze projektor dziata w zakresie temperatur otoczenia (5°C do
35°C).

6 Nie nalezy probowa¢ dotykac¢ wylotdéw wentylacji, poniewaz po wiaczeniu
projektora lub zaraz po jego wytaczeniu, moga b¢ one bardzo gorace.

6 | Projektor Dell



7 Nie nalezy zaglada¢ w obiektyw w czasie wtaczenia projektora, poniewaz moze to
spowodowac obrazenia oczu.

8 Nie nalezy umieszcza¢ zadnych obiektéw w poblizu lub z przodu projektora albo
przykrywac obiektyw, gdy jest wlaczony projektor, ponieaz ciepto moze
spowodowac roztopienie obiektu lub poparzenie.

% UWAGA: Dalsze informacje znajduja sie w dostaczonym z projektorem
dokumencie Safety Information (Informacje dotyczgce bezpieczenstwa).

Projektor Dell | 7



Podiaczanie Projektora

Dell M210X

—_

Ztacze USB pilota zdalnego
sterowania

Ztacze wyjscia audio

Ztacze wejscia VGA (D-sub)

Ztacze wejscia audio

ZYacze HDMI

Gniazdo linki zabezpieczenia

ZYacze S-video

ZYacze przewodu zasilajacego

al bl wWN

Ztacze Composite video

OSTRZEZENIE: Przed rozpoczeciem jakichkolwiek procedur

opisanych w tej czesci nalezy wykonac¢ Instrukcje bezpieczenstwa

zgodnie z opisem na strona 6.

8 | Podtaczanie Projektora




Poditaczanie do Komputera

Podtaczenie Komputera Kablem VGA

|
CJe@Bo=( 0 0 ©

USB Remote VGAIn

L.s, ]

1 Przewod zasilajacy
2 Kabel VGA do VGA
Kabel USB-A do USB-B
% UWAGA: Kabel USB nie jest wysytany z projektorem.
% UWAGA: Kabel USB nalezy podiaczyc¢, aby uzywaé funkcji Page Up

(Strona w gére) i Page Down (Strona w dét) na pilocie zdalnego
sterowania.

Podtaczanie Projektora | 9



Podtaczenie do Odtwarzacza DVD

Podtaczanie Odtwarzacza DVD Kablem S-video

1 Przewdd zasilajacy
2 Kabel S-video

% UWAGA: Kabel S-video nie jest dostarczany z projektorem. Na stronie
sieci web Dell, pod adresem www.dell.com, mozna zakupi¢
przedtuzacz S-Video (50 stop/100 stop).

10 | Podtaczanie Projektora



Podtaczanie Odtwarzacza DVD Kablem Composite Video

1 Przewo6d zasilajacy

2 Kabel Composite video

% UWAGA: Kabel Composite Video nie jest dostarczany z projektorem.
Na stronie sieci web Dell, pod adresem www.dell.com, mozna zakupi¢

przedtuzacz Composite Video (50 stop/100 stop).

Podtaczanie Projektora | 11



Podtaczanie Odtwarzacza DVD Kablem Component Video

1 Przewod zasilajacy
2 Kabel VGA do Component Video

% UWAGA: Kabel VGA do Component Video nie jest dostarczany z
projektorem. Na stronie sieci web Dell, pod adresem www.dell.com,
mozna zakupi¢ przedtuzacz VGA do Component Video (50 stép/100

stop).

12 | Podtaczanie Projektora



Podtaczanie Odtwarzacza DVD Kablem HDMI

Przewdd zasilajacy
2 Kabel HDMI

% UWAGA: Kabel HDMI nie jest wysytany z projektorem. Kabel HDMI
mozna zakupi¢ na stronie internetowej Dell znajdujacej sie pod

adresem www.dell.com.

Podtaczanie Projektora

13



Korzystanie z Projektora

Wiaczanie Projektora

% UWAGA: Projektor nalezy wiaczy¢ przed wigczeniem zrodta
(komputer, odtwarzacz DVD, itd.). Przycisk Zasilanie swieci niebieskim
Swiattem do czasu nacisniecia.

1 Zdejmij ostong obiektywu.

2 Podtacz przewdd zasilajacy i odpowiednie kable sygnatowe do projektora.
Informacje na temat podtaczania projektora mozna znalez¢ w rozdziale "Podtaczanie
Projektora" na stronie 8.

3 Nacis$nij przycisk Zasilanie (patrz "Korzystanie z Panela Sterowania" na stronie 18
w celu lokalizacji przycisku Zasilanie).

4 Wlacz zrodlo sygnalu (komputer, odtwarzacz DVD, itd.).

5 Podtacz zrodto do projektora uzywajac odpowiedniego kabla. Patrz "Podtaczanie
Projektora" na stronie 8 w celu uzyskania instrukeji podiaczania zrodta do
projektora.

6 Domyslnie zrodlo wejscia ustawione jest na VGA-In. W razie potrzeby zrodto
wejscia projektora moze zosta¢ zmienione.

7 Jezeli projektor jest podtaczony do wielu zrodet sygnatu, nalezy nacisnaé przycisk
Zrodlo na pilocie lub na panelu sterowania w celu wybrania odpowiedniego zrodta.
Patrz "Korzystanie z Panela Sterowania" na stronie 18 i "Korzystanie z Pilota
Zdalnego Sterowania" na stronie 21 w celu lokalizacji przycisku zrédto.

Wylaczanie Projektora

Q UWAGA: Nie nalezy odtgczac zasilania projektora po jego
prawidtowym wytgczeniu, ktére powinno przebiega¢ zgodnie z
nastepujacq procedura.

1 Naci$nij przycisk Zasilanie. Aby wlasciwie wylaczy¢ projektor nalezy postgpowaé
zgodnie z instrukcjami wyswietlonymi na ekranie.

% UWAGA: Na ekranie pojawi sie komunikat "Naci$nij przycisk
zasilania w celu wylaczenia projektora.". Komunikat zniknie po 5
sekundach lub, aby go usung¢ mozna nacisna¢ przycisk Menu.

14 |  Korzystanie z Projektora



2 Nacisnij ponownie przycisk Zasilanie. Wentylatory beda pracowaly jeszcze przez
120 sekund.
3 W celu szybkiego wylaczenia projektora, naci$nij na 1 sekundg przycisk Zasilanie
podczas dziatania wentylatoréw chtodzacych projektora.
% UWAGA: Przed ponownym wigczeniem projektora, zaczekaj 60
sekund na ustabilizowanie sie temperatury wewnetrzne;.
4 Wyjmij wtyczke kabla zasilajacego z gniazdka elektrycznego i z projektora.

Regulowanie Parametrow
Wyswietlanego Obrazu

Podwyzszanie Projektora
1 Naci$nij przycisk Regulator wysokosci.
2 Unies$ projektor i ustaw go pod odpowiednim katem, a nastgpnie zwolnij przycisk
regulacji wysokosci, aby zablokowa¢ ndzke zmiany wysokosci w okreslonej pozycji.
3 Uzyj obrotowego pokretta regulacji pochylenia, aby doktadnie ustawi¢ kat
wyswietlania.

Obnizanie Projektora
1 Nacisnij przycisk Regulator wysokosci.
2 Obniz projektor, a nastgpnie zwolnij przycisk, aby zablokowa¢ nézke zmiany
wysokos$ci w okreslonej pozycji.

1 Przycisk regulacji wysokos$ci

2 Nozka podnoszenia (Ustawianie pod katem
Iub nachylanie: 0 do 9,5 stopnia)

3 Pokretto regulacji kata nachylenia

Korzystanie z Projektora | 15



Regulacja Powiekszenia i Ostrosci
Obrazu Projektora

A OSTRZEZENIE: Aby uniknaé uszkodzenia projektora, przed jego
przeniesieniem lub zapakowaniem do futeratu nalezy sprawdzic¢,
czy obiektyw oraz nézka regulacji wysokosci sa catkowicie
wsuniete.

1 Obré¢ regulator powigkszenia w celu powigkszenia lub zmniejszenia obrazu.

2 Obroc¢ pierscien regulacji ostro$ci, az do uzyskania wyraznego obrazu. Ostry obraz
projektora mozna uzyska¢ w odlegtosci od 3,28 stopy do 39,37 stopy (1 m do 12 m).

1 Regulator powigkszenia

2 PierScien ostro$ci

16 | Korzystanie z Projektora



Regulacja Wielkosci Wyswietlanego
Obrazu

y 302.8"(769.11 cm)

o N e
&
Y 227"(576.58 cm)

‘ _jy 177"(449.58 cm)
®
o
c
S
® ¢
0 N
° ’\:bp"&
5 & 1, 126(320.04 cm)
o -
S
G
»
2 R
[ IV
% K _y 767(193.04 cm)
2 i ]
< @'Lbo‘o
o )\)“ _y 25"(63.50 cm)

5 £ £ £l -

b5 S S S

= o IS ol

. & e S

& ] & S

(2] - o ©

Oy N Oy .

Korzystanie z Projektora | 17



Maks. |25" 76" 126" 177" 227" 302,8"
Ekran (63,50 cm) | (193,04 cm) |(320,04 cm) (449,58 cm) | (576,58 cm) |(769,11 cm)
(przekat
na) Min. 22,89" 69" 115" 160" 206" 275"
(58,14 cm) | (175,26 cm) [(292,10 cm) | (406,40 cm) | (523,24 cm) |(698,50 cm)
Maks. |20,08" X 60,63" X 100,79" X 141,34" X 181,89" X 242,13" X
(szer. x |14,96" 45,28" 75,59" 105,91" 136,22" 181,89"
wys.) (51em X (154emX  |[(256ecm X [(359em X  [(462cm X  [(615cm X
Wielkose 38 cm) 115 cm) 192 cm) 269 cm) 346 cm) 462 cm)
ekranu - Inpn 18,50 X 55,12" X 91,73" X 128,35" X |164,96" X |219,69" X
(szer.x [13,78" 41,34" 68,50" 96,06" 123,62" 123,62"
wys.) (47 cm X (140 cm X 233 em X (326 cm X (419 cem X (558 ecm X
35 cm) 105 cm) 174 cm) 244 cm) 314 cm) 419 cm)
Maks. |17,32" 52,36" 87,01" 122,05" 156,69" 209,06"
(44 cm) (133 cm) (221 cm) (310 cm) (398 cm) (531 cm)
Hd
Min. 15,75" 47,24" 79,13" 110,63" 142,13" 189,37"
(40 cm) (120 cm) (201 cm) (281 cm) (361 cm) (481 cm)
Odleglosé 3,28 9,84' 16,40' 22,97 29,53 39,37
(1,0m) (3,0m) (5,0m) (7,0m) (9,0m) (12,0m)

* Ten wykres zostat zamieszczony wytgcznie jako odniesienie.

Korzystanie z Panela Sterowania

18

Korzystanie z Projektora




1 Wskaznik ostrzezenia
stanu LAMPY

Jesli wskaznik LAMPA $wieci statym lub miga
Swiattem bursztynowym, mégl wystapi¢ jeden z
nast¢pujacych problemow:

* Zbliza si¢ koniec zywotnosci lampy

* Modut lampy nie jest prawidtowo zainstalowany
* Awaria modutu sterowania lampy

* Awaria pokretta kolorow

Wigcej informacji znajduje si¢ w czgsci
"Rozwigzywanie Problemow z Projektorem" na
stronie 42 1 "Objasnienie Sygnatéw" na stronie 46.

2  Wskaznik ostrzezenia
TEMP (Temperatura)

Jesli wskaznik TEMP $wieci statym lub miga
Swiattem bursztynowym, mogt wystapic¢ jeden z
nastgpujacych problemow:

» Za wysoka wewngtrzna temperatura projektora

* Awaria pokretta kolorow

Wigcej informacji znajduje si¢ w czgsci
"Rozwiazywanie Probleméw z Projektorem" na
stronie 42 1 "Objasnienie Sygnatéw" na stronie 46.

3  Zasilanie

Wiaczanie lub wylaczanie projektora. Wigcej
informacji znajduje si¢ w czgsci "Wlaczanie
Projektora" na stronie 14 i1 "Wylaczanie Projektora’
na stronie 14.

"

4 W gore [A]/Regulacja
Keystone

Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrgbie elementow
OSD (Menu ekranowe).

Naci$nij, aby wyregulowac¢ znieksztatcenie obrazu
spowodowane przez odchylenie projektora od osi
ekranu (+40/-35 stopni).

5 W prawo D /

Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrgbie elementow

Automatyczna OSD (Menu ekranowe).
regulacja Nacisnij w celu synchronizacji projektora z
sygnatem wejscia.

4 UWAGA: Auto Adjust (Automatyczna
regulacja) nie dziata, gdy wyswietlane
jest menu ekranowe (OSD).

6  Odbiornik Skieruj pilota zdalnego sterowania w kierunku
podczerwieni odbiornika podczerwieni i naci$nij przycisk.

Korzystanie z Projektora | 19



W dot [V]/Regulacja
Keystone

Nacisnij, aby poruszaé si¢ w obrgbie elementow
OSD (Menu ekranowe).

Nacisnij, aby wyregulowac znieksztatcenie obrazu
spowodowane przez odchylenie projektora od osi
ekranu (+40/-35 stopni).

Menu

Naci$nij w celu uaktywnienia OSD. Uzyj
przyciskow kierunkowych i przycisku Menu do
nawigacji w OSD.

W lewo [<] /zrodto

Nacisnij, aby poruszac si¢ w obrgbie elementow
OSD (Menu ekranowe).

Nacisnij w celu przetaczenia pomigdzy:
Analogowy RGB, Composite, Component (YPbPr,
poprzez VGA), HDMI i S-video, jesli do
projektora zostato podtaczonych wiele zrodet
sygnatu.

10

Enter D

Ten przycisk shuzy do potwierdzania wyboru
elementu.

20

|  Korzystanie z Projektora



Korzystanie z Pilota Zdalnego
Sterowania

1 Zasilanie D

Wiaczanie lub wytaczanie projektora. Wigcej informacji
znajduje si¢ w czesci "Wlaczanie Projektora” na
stronie 14 i "Wylaczanie Projektora" na stronie 14.

2 Enter % Naciénij w celu potwierdzenia wyboru.

3 Prawa D Nacisnij, aby poruszaé si¢ w obrgbie elementow OSD
(Menu ekranowe).

4 wdot D Nacisnij, aby poruszaé si¢ w obrgbie elementow OSD

(Menu ekranowe).

Korzystanie z Projektora | 21



5  Freeze Nacisnij, aby zatrzymac obraz ekranowy.
(Zatrzymaj)

6  Stronaw gér¢  Nacisnij w celu przejscia do poprzedniej strony.

% UWAGA: Aby mozna byto korzystaé¢ z funkgji

Strona w gore, musi by¢ podtaczony kabel
USB.

7 Wyciszenie g Ten przycisk stuzy do wylaczania i wlaczania glosnika
projektora.

8  Strona w dot Naci$nij w celu przejscia do nastgpnej strony.

% UWAGA: Aby mozna byto korzystac z funkcji

Strona w dot, musi by¢ podtaczony kabel
USB.

9  Tryb Video Projektor zostal wstgpnie skonfigurowany w celu
optymalizacji wy$wietlania danych (slajdy prezentacji)
lub video (filmy, gry, itd.)

Naci$nij przycisk Tryb Video, aby przetaczyc¢ si¢

pomigdzy trybami Prezentacja, Jasny, Film, sSRGB lub

Tryb Wlasne.

Pojedyncze nacisnigcie przycisku Tryb Video pokazuje

biezacy tryb wyswietlania. Kolejne nacisnigcia

przycisku Tryb Video przelaczaja pomigdzy trybami.

10 Pusty ekran Nacisnij w celu ukrycia/pokazania obrazu.

M Wb Nacisnij, aby poruszac si¢ w obrgbie elementow OSD

£ore D (Menu ekranowe).

12 Wilewo <] Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrebie elementow OSD
(Menu ekranowe).

13 Menu [E] Naci$nij w celu uaktywnienia OSD.

14 Zwigkszenie Nacisnij w celu zwigkszenia glosnosci.

glosnosci

15 Laser Skieruj pilota zdalnego sterowania w ekran,.na'ciépij.i
przytrzymaj przycisk lasera w celu uaktywnienia $wiatta
lasera.

A Ostrzezenie: Nic nalezy patrze¢ w punkt lasera,
gdy jest wlaczony. Nalezy unika¢ §wiecenia
laserem w oczy.

16 Zmniejszenie  Naci$nij w celu zmniejszenia gto$nosci.

glosnosci

17 Regulacja Nacisnij, aby wyregulowac¢ znieksztatcenie obrazu

spowodowane przez odchylenie projektora od osi ekranu
Keystone D (+40/-35 stopni).
22 | Korzystanie z Projektora



18  Zrodio Naci$nij w celu przetaczenia pomigdzy Zrodtami Analog
RGB (Analogowy RGB), Composite, Component
(YPbPr, poprzez VGA), HDMI oraz S-video.
19 Automatyczna Naci$nij w celu synchronizacji projektora ze zrodtem
regulacja wejscia. Automatyczna regulacja nie dziala, jesli
wys$wietlone jest OSD.
20 Regulacja Nacisnij, aby wyregulowac¢ znieksztatcenie obrazu
Keystone D spowodowane przez odchylenie projektora od osi ekranu

(+40/-35 stopni).

Korzystanie z Projektora | 23



Instalacja Baterii Pilota Zalnego
Sterowania

% UWAGA: Wyjmij baterie z pilota zdalnego sterowania, gdy nie jest
uzywany.
1 Naci$nij zakladke, aby podnie$¢ pokrywe wngki baterii.

2 Sprawdz oznaczenia biegunéw baterii (+/-).

3 W16z baterie i dopasuj ich bieguny, zgodnie z onaczeniami we
whnece baterii.

% UWAGA: Nalezy unika¢ mieszania réznych typow
baterii i uzywania razem baterii nowych i starych.

4 Odsun pokrywe baterii.

24 |  Korzystanie z Projektora



Zakres Dziatania Pilota Zdalnego
Sterowania

Operating range
Angle *45°

Distance = 10m/32.8feet

% UWAGA: Rzeczywisty zakres dziatania moze sie lekko rozni¢ od
poskazanego w diagramie. Stabo natadowane baterie takze mogg
utrudnia¢ prawidtowe sterowanie projektorem.

Korzystanie z Projektora | 25



Korzystanie z Menu Ekranowego

* Projektor jest wyposazony w wielojgzyczne menu OSD (On-Screen Display [Menu
ekranowe]), ktére mozna wyswietla¢ niezaleznie od tego, czy jest podtaczone Zrodto
sygnatu wejsciowego.

* Nacisnij przycisk Menu na panelu sterowania lub pilocie zdalnego sterowania,
aby wej$¢ do Menu glownego.

» Aby porusza¢ sig¢ po zaktadkach w Menu glownym trzeba naciska¢ przyciski
lub | >| znajdujace si¢ na panelu sterowania projektora lub na pilocie zdalnego
sterowania.

» Aby wybra¢ podmenu nalezy nacisna¢ przycisk || na panelu sterowania
projektora lub na pilocie zdalnego sterowania.

» Aby wybrac¢ jedna z opcji nalezy nacisna¢ przyciski lub na panelu
sterowania projektora lub na pilocie zdalnego sterowania. Po wybraniu pozycji
zmienia ona kolor na ciemno niebieski.

* Uzyj przyciskow lub | >| w panelu sterowania lub na pilocie zdalnego
sterowania w celu regulacji ustawien.

* Aby powrdéci¢ do menu glownego, przejdz do menu gtéwnego, do zaktadki Cofnij i
nacis$nij przycisk ./ w panelu sterowania lub na pilocie zdalnego sterowania.

» Aby opusci¢ OSD, przejdz do zaktadki Wyjscie i nacisnij przycisk |1/{ lub nacisnij
bezposrednio przycisk Menu w panelu sterowania lub na pilocie zdalnego
sterowania.

Menu gtéwne

A £ %

WY JISCIE OBRAZ WYSWIETLACZ LAMPA USTAWIEHIA  Inf o projektorze

AUTO. REG.

Automatyczna regulacja (Auto Adjust) automatycznie ustawia Poziom, Pion,
Czestotliwosé , Sledzenie projektora w trybie PC. W trakcie automatycznej
regulacji, na ekranie wyswietlany jest nast¢pujacy komunikat:

Prosze czekac...

26 | Korzystanie z Projektora



WYB. WEJ
Menu Wybdr wejscia umozliwia wybor zrodta wejscia projektora.

AUTO. WYB. ZRODIA—Wybor
opcji Wyl (domyslna) powoduje
blokadg biezacego sygnatu
¥GA T wejscia. Po nacisnigciu przycisku
rédlo , gdy Auto. wyb. zrédia
jest ustawione na Wyk., mozna
rgcznie wybraé sygnat wejscia.
HDMI Wybierz WL w celu
Zaawansowane Whacz/wylacz Zrodia U4 automatycznego wykrycia
v dos‘ggppth sygnatow wejscia. Po
nacisnigciu przycisku Source
(zrédlo) przy wlaczonym
monitorze, automatycznie

Cofnij

Auto. wyb. Zrodta

5-Video

Composite Video

Wyjscie z menu

wyszuka on nastgpny wolny sygnat wejscia.

VGA—Nacisnij [ 1, aby wykry¢ sygnat VGA.

S-VIDEO—Nacis$nij przycisk , aby wykry¢ sygnat S-Video.

COMPOSITE VIDEO—Nacis$nij przycisk , aby wykry¢ sygnat Composite Video.
HDMI—Nacisnij przycisk /1, aby wykry¢ sygnat HDMI.

ZAAWANSOWANE—Nacisnij [, aby uaktywni¢ menu Wybor wejscia -
Zaawansowane.

WYBOR WEJSCIA - ZAAWANSOWANE

Menu Wybor wejscia - Zaawansowane umozliwia wlaczenie lub wytaczenbie zrodet
wejscia.
Cofnij
Auto. wyb. Zridta . . Cofnij
YGA -0 VGA Wylacz
S-Video S-Video Wylgcz
Composite Video Composite Yideo Wylgcz

HDOMI HDMI Wylacz

Zaawansowane Whacziwylqcz 2radta ¥

.

VGA—Uzyj i[>], aby whaczy¢ lub wytaczyé wejscie VGA.
S-VIDEO—Uzyj [<] i [>], aby whaczy¢ lub wylaczyé wejicie S-Video.

COMPOSITE VIDEO—Uzyj i[>], aby whaczy¢ lub wylaczy¢ wejscie Composite
Video.

HDMI—Uzyj i[>], aby whaczy¢ lub wytaczy¢ wejscie HDMI.

% UWAGA: Nie mozna wytaczy¢ biezacego zrodta wejscia. Zawsze
musza by¢ wtaczone minimum dwa zrédfa wejscia.

Korzystanie z Projektora | 27



OBRAZ (w trybie PC)

Poprzez uzycie menu Obraz, mozna wyregulowac ustawienia wyswietlania
projektora. Menu Obraz udostgpnia nastgpujace opcje:
Cofnii v

Tryb Video Prezentacja Jasny FILM =RGBE WLASHE

Jasnosé 50

Zaawansowane

Kontrast [ 50
v
v

Wyj€cie z menu

TRYB VIDEO—Umozliwia optymalizacjg trybu wyswietlanego obrazu: Prezentacja,
Jasny, Film, sSRGB zapewnia bardziej precyzyjne odwzorowanie kolorow), a
Wilasne (umozliwia wykonanie wlasnych ustawien). Aby wyregulowaé ustawienia
dla Jasnos$é, Kontrast, Nasycenie, Ostros¢, Barwa i Zaawansowane, projektor
automatycznie przetacza si¢ na tryb Whasne.

% UWAGA: Aby wyregulowa¢ ustawienia dla Jasno$é, Kontrast,
Nasycenie, Ostros¢, Barwa i Zaawansowane, projektor
automatycznie przetgcza sie na tryb Wiasne.

JASNOSE—Uzyj i w celu regulacji jasno$ci obrazu.
KONTRAST—Uzyj oraz | >| w celu regulacji kontrastu wyswietlania.

ZAAWANSOWANE—Naci$nij , aby uaktywni¢ menu Obraz Zaawansowane.
Patrz "OBRAZ ZAAWANSOWANE" na stronie 29.

OBRAZ (w trybie Video)

Poprzez uzycie menu Obraz, mozna wyregulowac ustawienia wyswietlania
projektora. Menu Obraz udostgpnia nastgpujace opcje:

Cofnij v
Tryb Video Prezentacja Jasny FILM sRGB WEASHE
.. N
Jasnosc —,?\— 50

Kontrast ' 50
Hasycenie 50
Ostrosé 16

Barwa 50

Zaawansowane
Wyjscie z menu
TRYB VIDEO—Umozliwia optymalizacje trybu wyswietlanego obrazu: Prezentacja,

Jasny, Film, sSRGB (zapewnia bardziej precyzyjne odwzorowanie koloréw) i
Wilasne (wykonanie preferowanych ustawien). Po regulacji ustawien Jasnosé,

28 |  Korzystanie z Projektora



Kontrast, Nasycenue, Ostro$¢, Barwa i Zaawansowane, projektor automatycznie
przelaczy si¢ na Wlasne.

% UWAGA: Po wyregulowaniu ustawien Jasnos$é, Kontrast,
Nasycenie, Ostros¢, Barwa i Zaawansowane, projektor
automatycznie przetacza sie na tryb Wiasne.

JASNOSE—Uzyj i|>| w celu regulacji jasno$ci obrazu.
KONTRAST—Uzyj oraz | >| w celu regulacji kontrastu wyswietlania.

NASYCENIE—Umozliwia regulacj¢ zrodta video z obrazu czarno-biatego do
catkowicie nasyconego koloru. Naci$nij w celu zmniejszenie liczby koloréw
obrazu i | >| w celi zwigkszenia liczby kolorow obrazu.

0OSTROSE—Nacisnij |< |, aby zmniejszy¢ ostrosé, lub | >| w celu zwigkszenia ostro$ci.

BARWA—Nacisnij [<], aby zwigkszy¢ poziom zieleni obrazu i [>] w celu
zmniejszenia poziomu czerwieni obrazu (dostgpne wylacznie dla NTSC).
ZAAWANSOWANE—Nacisnij , aby uaktywni¢ menu Obraz Zaawansowane.
Patrz "OBRAZ ZAAWANSOWANE" ponize;j.

% UWAGA: Nasycenie, Ostrosé¢ i Barwa, sg dostepne wyfacznie, gdy
zrodia wejscia to Composite lub S-Video.

OBRAZ ZAAWANSOWANE

Poprzez uzycie menu Obraz Zaawansowane, mozna wyregulowac ustawienia
wyswietlania projektora. Menu Obraz Zaawansowane udostgpnia nastgpujace opcje:

Cofnij
HateZenie bieli l 10
Temp. barwowa [RULELE TS [TE] WYS, WEASHE
Hiest. ust. barw e300 50

ZIEL. 50

HIEB. 50

Przestrzen barw RGB
Wyjscie z menu

NATeZENIE BIELI—Uzyj oraz w celu regulacji intensywnosci bieli
wyswietlania.

TEMP. BARWOWA—Umozliwia regulacje temperatury koloréw. W wyzszych
temperaturach kolory ekranu wygladaja chtodniej a w nizszych cieplej. Podczas
regulacji warto$ci w menu Regul. koloréw, uaktywniony zostanie tryb Wtasne.
Warto$ci sa zapisywane w trybie Wiasne.

NIEST. UST. BARW—Umozliwia reczna regulacje kolorow czerwonego, zielonego i
niebieskiego.

Korzystanie z Projektora | 29



PRZESTRZEN BARW—Umozliwia wybor przestrzeni barw, dostepne opcje to: RGB,
YCbCri YPbPr.

WYSWIETLACZ (w trybie PC)

Poprzez uzycie menu Wyswietlacz, mozna wyregulowac ustawienia wyswietlania
projektora. Menu Obraz udostgpnia nast¢pujace opcje:

Cofnij

Wepdlcz. Ksztaltu
Powiekszenie
Hawigacja zoom
Pozycja pozioma
Pozycja pionowa

Czestotliwosé

Dopasowanie
Wyjscie z menu
Wspétcz. KszTAlTu—Umozliwia wybor wspotczynnika ksztaltu w celu regulacji
wygladu obrazu.

. Oryginalny - Wybierz Oryginalny, aby utrzyma¢ wspotczynnik ksztattu obrazu
zgodny ze zrodtem wejscia.

. 4:3 - Przeskalowanie zrodta wejscia w celu dopasowania ekranu i wyswietlenia
obrazu 4:3.

Szerok1 - Przeskalowanie zrodta wejscia w celu dopasowania do szerokosci
anu

POWIgKSZENIE—Naci$nij |1, aby uaktywni¢ menu
Powigkszenie.

Wybierz obszar do powigkszenia i naci$nij [ 1 w celu widoku
powigkszonego obrazu.

Wyreguluj skalg obrazu naciskajac lub i
nacis’nij w celu uzyskania widoku.

_ §

NAWIGACJA ZOOM—Naci$nij [ {, aby uaktywni¢ menu
Nawigacja zoom.

Uzyj [<] [Z] > A [A] . [\v] do nawigacji na ekranie projekcji.

PozycJA PozioMA—Nacisnij [<] w celu przeniesienia obrazu w lewo i [>] w celu
przeniesienia obrazu w prawo.

30 | Korzystanie z Projektora



PozycJA PIONOWA—Nacisnij [<|, aby przenie$¢ obraz w doti| >| w celu
przeniesienia obrazu w gore.

CzesTOTLIWOSE—Umozliwia zmiang czestotliwo$ci od$wiezania obrazu w celu
dostosowania jej do czgstotliwosci od$wiezania karty graficznej komputera. Jezeli
wida¢ pionowy migajacy pasek nalezy go wyregulowac przy uzyciu funkcji
Czestotliwo$¢. Jest to regulacja powierzchowna.

DOPASOWANIE—Ta opcja stuzy do synchronizacji fazy sygnatu wyswietlacza z

karta graficzna. Jezeli obraz jest niestabilny lub miga, nalezy go skorygowac przy
uzyciu funkcji Dopasowanie. Jest to dokladna regulacja.

WYSWIETLACZ (w trybie Video)

Poprzez uzycie menu Wyswietlacz, mozna wyregulowac ustawienia wyswietlania

projektora. Menu Obraz udostgpnia nastgpujace opcje:
Cofnij

Wepdlcz. Ksztaltu
Powiekszenie

Hawigacja zoom

Wyjscie z menu

Wspétcz. KszTAlTu—Umozliwia wybor wspotczynnika ksztaltu w celu regulacji
wygladu obrazu.
. Oryginalny - Wybierz Oryginalny, aby utrzyma¢ wspotczynnik ksztattu obrazu
zgodny ze zrodtem wejscia.
. 4:3 - Przeskalowanie zrodta wejscia w celu dopasowania ekranu i wyswietlenia
obrazu 4:3.

. Szeroki - Przeskalowanie zrodta wejscia w celu dopasowania do obrazu
szerokoekranowego.

POWIgKSZENIE—Naci$nij |1, aby uaktywni¢ menu
Powigkszenie.

Wybierz obszar do powigkszenia i naciénij [''| w celu widoku
powigkszonego obrazu.

Wyreguluj skalg obrazu naciskajac lub i
naci$nij /] w celu uzyskania widoku.

I

NAWIGACJA ZOOM—Nacisnij [, aby uaktywni¢ menu
Nawigacja zoom.

Uzyj do nawigacji na ekranie projekc;ji.

Korzystanie z Projektora | 31



LAMPA

Poprzez uzycie menu Lampa, mozna wyregulowa¢ ustawienia wyswietlania
projektora. Menu Lampa udostgpnia nastgpujace opcje:
Cofnij v

Tryb lampy Hormalny Tryb ECO

Godziny lampy @* [

Zer. cz. pracy lam.

Wyj<cie z menu v

TRYB LAMPY—Umozliwia wybor pomigdzy trybem Normalny a ECO.

W trybie Normalny dziatania wykonywane sa petng moca. Tryb ECO operuje przy
nizszych poziomach mocy, co moze wydtuzy¢ zywotno$¢ lampy, wyciszy¢ dziatanie
i przyciemni¢ wyjscie obrazu na ekranie.

GODZINY LAMPY—Wys$wietlana jest liczba godzin pracy lampy od momentu
wyzerowania jej zegara.

ZER. CZ. PRACY LAM.—Wybierz Tak, aby wyzerowa¢ timer lampy.

USTAWIENIA

Menu Ustawienia umozliwia regulacjg ustawien dla opcji Jezyk, Tryb Projektor,
Keystone i Wyswietlacz 3D.

Cofnij

Jezyk

Tryb Projektor
Autom. Keystone|

Keystone (pion.)

Wyswietlacz 3D

Wyjécie z menu

32 | Korzystanie z Projektora



JezYK—Umozliwia ustawienie j¢zyka dla OSD. Nacis$nij , aby uaktywni¢ menu Jezyk.

Cofnij v
Jezyk English

Deutsch

Frangais

Italiano

Espafiol

Polski

Svenska

Hederlands

Portugués Ibérico

2=of

Wyjscie z menu

TRYB PROJEKTOR—Umozliwia wybor trybu projektora, w zalezno$ci od sposobu
montazu projektora.

. Projekcja z przodu - ustawienie na biurku — To jest opcja domyslna.
. Projekcja z tytu - ustawienie na biurku — Projektor odwraca obraz, aby mogt
by¢ wyswietlany zza potprzezroczystego ekranu.

AuTOM. KEYSTONE—Wybierz WL., aby wlaczy¢ automatyczna korekcjg pionowego
znieksztalcenia obrazu spowodowana nachyleniem projektora.

KEYSTONE (PION.)—Reczna regulacja pionowego znieksztalcenia obrazu
spowodowanego nachyleniem projektora.

WYSWIETLACZ 3D—Wybierz W1, aby uruchomi¢ funkcje Wyswietlacz 3D.
Domyslne ustawienie to Wyt.

i UWAGA:

1. Do stworzenia wrazenia 3D, potrzebnych bedzie kilka innych
komponentéw, takich jak:

a PC/NB z kartg graficzng zapewniajaca wyjscie sygnatu 120 Hz z
poczwérnym buforem.

b "Aktywne" okulary 3D z DLP Link™.
¢ Tres¢ 3D. Patrz "Uwaga 4".
d Odtwarzacz 3D. (Przyktad: Odtwarzacz stereoskopowy...)
2. Wiaczenie funkcji 3D po spetnieniu podanych ponizej warunkow:

Korzystanie z Projektora | 33



a PC/NB z kartg graficzng, obstugujaca wyjscie sygnatu 120Hz przez
kabel VGA lub HDMI.
b Wejscie tresci 3D przez Video i S-Video.
. Gdy projektor wykryje jedno z wejs¢ (wspomniane powyzej), uruchomi
wyswietlacz 3D w trybie OSD "USTAWIENIA" -> "Wyswietlacz 3D".
. Biezacy czas obstugi 3D wynosi:
a VGA/HDMI 1280 x 720 120 Hz
b Composite/S-Video 60 Hz
¢ Component 480i

. Zalecany sygnat VGA dla NB to wyjscie tryb pojedynczy (Nie zaleca sie
trybu podwdjnego).

Cofnij
Qdwrdcona synchronizacja 30

Odwrécona synchronizacja 3D—Jesli widoczny jest dyskretny lub
nakladajacy si¢ obraz, po natozeniu okularéw DLP 3D, moze by¢ konieczne
wykonanie funkcji 'Invert (Odwroc)', aby uzyskac najlepsze dopasowanie
sekwencji obraz w lewo/w prawo w celu uzyskania prawidtowego obrazu.
(Dla okularé6w DLP 3D)

34 | Korzystanie z Projektora



Informacje

Menu Informacje pokazuje biezace ustawienia projektora.

Cofnij v

Hazwa modelu M210%
FLYLIR Y ALIAEY  ANALOGOWY RGE  1024X766 60Hz
Czas roboczy 10 hr
PFID CH-06F1580-50081-46B-0208

Wyjscie z menu v

INNE

Menu Inne umozliwia zmiang ustawien dla opcji Menu, Ekran, Audio, Zasilanie,
Zabezpieczenie i Napisy (wytacznie dla NTSC). Mozna takze wykonaé ustawienia
Wzorz. Testowy i Zerow. do fabr.

Cofnij

Ustawienia menu
Ustawienia ekranu
Ustawienia dZwigku

Ustawienia mocy

ANENENENENEN

Ustaw. zabezp.
Hapisy

Wzorz. Testowy

Zerow. do Fabr
Wyjscie z menu

USTAWIENIA MENU—Wybierz i nacisnij ] w celu uaktywnienia ustawiefi menu.
Ustawienia menu sktadaja si¢ z nast¢pujacych opcji:

Cofnij

Menu pozycja
Przezr. menu
Czas wysSw menu

Blokada menu

Wyjscie z menu

MENU P0OzYCJA—Umozliwia zmiang pozycji menu OSD na ekranie.

PRZEZR. MENU—Wybierz w celu zmiany poziomu przezroczystosci tta
OSD.

CZzAS WYSW MENU—Umozliwia dopasowanie czasu zakonczenia
wys$wietlania menu OSD. Domyslnie, OSD przestaje by¢ wyswietlane po 20
sekundach braku aktywnosci.

Korzystanie z Projektora | 35



BLOKADA MENU—Wybierz WL., aby wiaczy¢ Blokada menu i ukry¢ menu
OSD. Wybranie opcji Wyk powoduje wylaczenie blokady menu. Aby
wytaczy¢ funkcje Blokada menu i w celu zakonczenia wyswietlania OSD,
naci$nij przycisk Menu w panelu sterowania lub na pilocie zdalnego
sterowania przez 15 sekund, a nast¢pnie wytacz funkcje.

USTAWIENIA EKRANU—Wybierz i naciénij /] w celu uaktywnienia ustawien

ekranu. Ustawienia ekranu sktadaja si¢ z nastgpujacych opcji:

Cofnij
Wychwycenie obrazu
Ekran Uchwycone

Zerowanie

Wyjécie z menu

WYCHWYCENIE OBRAZU—Wybierz i nacisnij . { w celu przechwycenia
wys$wietlanego ekranu, po czym na ekranie pojawi si¢ nastgpujacy
komunikat.

Trwa przechwytywanie ekranu...

% UWAGA: W celu przechwycenia petnego ekranu upewnij sig,
ze rozdzielczos$¢ sygnatu wejscia podtaczonego do projektora
wynosi 1024x768.

EKRAN—Wybierz Dell w celu uzycia logo Dell logo jako tapety. Wybierz
Uchwycone, aby ustawi¢ przechwycony obraz jako tapete.

ZEROWANIE—Wybierz i naci$nij , aby uzuna¢ przechwycony obraz i
przywréci¢ ustawienia domyslne.

USTAWIENIA DZWIeKU—Wybierz i nacisnij /] w celu zmiany ustawien dzwigku.
Ustawienia ekranMenu ustawien audio sktada sig z nastgpujacych opcji:

36

Cofnij

Wejscie audio

Glogénosé
Wyciszenie

Wyjscie z menu

WEJSCIE AUDIO—Wybierz zrédto wejécia audio, mozliwe opcje to: Audio
i HDMI.

GIOSNOSE—Nacisnij [<| w celu zmniejszenia glonosei i [ >] w celu
zwigkszenia gto$nosci.

|  Korzystanie z Projektora



WY CISZENIE—Umozliwia wyciszenie dzwickoéw dla wejécia i wyjscia
audio.

USTAWIENIA ZASILANIA—Wybierz i naci$nij w celu uaktywnienia ustawien

zasilania. Menu ustawien zasilania sktada si¢ z nastgpujacych opcji:

Cofnij v
Oszez, Energii PSS9 J0min G0min 90min 120min
Szybkie wylaczenie TAK HIE

Wyjscie z menu v

0szCz. ENERGI—Wybierz Wyl. w celu wylaczenia trybu oszczedzania
energii. Domyslnie, projektor jest ustawiony na przechodzenie do trybu
oszczgdzaia energii po 120 minutach braku aktywnosci. Na 60 sekund przed
przelaczeniem do trybu oszczedzania energii, na ekranie pokaze sig
komunikat z ostrzezeniem. Naci$nij dowolny przycisk w czasie odliczania,
aby zatrzymac przechodzenie do trybu oszczgdzania energii.

Mozna takze ustawi¢ inny okres opdznienia, aby przejs¢ do trybu
oszczedzania energii. Czas opdznienia oznacza czas oczekiwania projektora,

gdy nie ma sygnalu wejscia. Oszczgdzanie energii mozna ustawié na 30, 60,
90 lub 120 minut.

Jesli w okresie opOznienia nie mozna wykry¢ sygnatu wejscia, projektor
wylaczy lampg i przejdzie do trybu oszczgdzania energii. Po wykryciu
sygnatu wejécia w czasie opdznienia, nastapi automatyczne wiaczenie
projektora. Jesli sygnat wejscia nie zostanie wykryty w czasie dwoch godzin
dziatania w trybie oszczgdzania energii, projektor przetaczy si¢ z trybu
oszczedzania energii do trybu wylaczenia zasilania. W celu wlaczenia
projektora nacisnij przycisk Zasilanie.

SzYBKIE WYtaCZENIE—Wybierz Tak, aby wytaczy¢ projektor przy
pojedynczym nacis$nigciu przycisku Zasilanie. Ta funkcja umozliwia szybkie
wylaczenie zasilania projektora przy zwigkszonej szybkosci wentylatora.

Lekko zwigkszone zaktdcenia akustyczne podczas szybkiego wytaczenia
zasilania.

UWAGA: Przed ponownym wigczeniem projektora, zaczekaj 60
sekund na ustabilizowanie sie temperatury wewnetrznej. Préba
natychmiastowego wtaczenia nie powiedzie sie, uruchomienie potrwa
diuzej. W celu ustabilizowania temperatury wewnetrznej, wentylator
chtodzacy bedzie dziatat z petng szybkoscig przez okoto 30 sekund.

Korzystanie z Projektora | 37



USTAWIENIA ZABEZPIECZENIA—Wybierz i nacisnij /| w celu uaktywnienia
ustawien zabezpieczenia. Menu ustawien zabezpieczenia umozliwia wlaczenie i
ustawienie zabezpieczenia hastem.

WYJISCIE

38

Cofnij
Haslo

Zmien hasto

Wyjscie z menu

HASt0—Po wiaczeniu opcji Password Protect (Zabezpieczenie hastem),
pojawi si¢ ekran Password Protect (Zabezpieczenie haslem) z poleceniem
podania hasta po podtaczeniu wtyczki do gniazda zasilania i wlaczeniu
zasilania projektora. Domyslnie, funkcja ta nie jest dostgpna. Funkcjg ta
mozna wlaczy¢ poprzez wybranie Wlaczona. Jesli hasto zostato ustawione
weczesniej, wprowadz najpierw hasto i wybierz t¢ funkcjg. Funkcja
zabezpieczenia hastem zostanie uaktywniona przy nastgpnym wilaczeniu
projektora. Jesli funkcja ta zostanie uaktywniona, pojawiac si¢ bedzie
polecenie wprowadzenia hasta przy kazdym wiaczeniu projektora:

1 Wymaganie pierwszego wprowadzenia hasta:

a Przejdz do menu Inne, naci$nij 1, a nastepnie wybierz Haslo w
celu wlgez ustawienia hasta.

Hasto
Zmied hasto

Wyiscie z meny

El = § E3 L 25 E

AUT. REG. WYB. WEJ. WYSWIETLACZ USTAWIEHIA  Inf o projektorze INNE

Korzystanie z Projektora



b Funkcja wlaczenia hasta pokaze pomocniczy ekran ze znakami,
wprowadz z ekranu 4-cyfrowa liczbg i naci$nij ..

wWprowadz nowe hasto.

Haslo (4 znakowy kod): XX XK

3

Enter Wyjscie

> < SN Fay Wybierz
PPID  CH-06F180-50051-46B-0208 Potwierds

¢ W celu potwierdzenia, wprowadz ponownie hasto.

d Jesli weryfikacja hasta powiedzie si¢, mozna wznowié¢ dostep do
funkcji projektora i jego narzegdzi.

2 Po nieprawidlowym wprowadzeniu hasta, mozna je bedzie
wprowadzi¢ jeszcze 2 razy. Po trzeciej nieprawidlowej probie,
projektor wylaczy si¢ automatycznie.

% UWAGA: Po zapomnieniu hasta, skontaktuj sie z firmg DELL™
lub wykwalifikowanym personelem serwisu.

3 Aby wylaczy¢ funkcje hasta, wybierz Wyl. w celu wytaczenia
funkcji.

4 W celu usunigcia hasta, wybierz Usun.

Korzystanie z Projektora | 39



ZMIEN HAStO—Wprowadz oryginalne hasto, a nastgpnie wprowadz nowe
hasto i potwierdz je ponownie.

Wprowadz oryginalne hasto.

Haslo (4 znakowy kod): XX XX

4— Enter Wyjscie

> £ LV N Wybierz
PPID  CH-06F180-50081-46B-0208 Potwierds

WprowadZ nowe hasto.

Hasto (4 znakowy kod): XX XX

Enter Wyjscie

> < ~ Ay Wybierz
PPID CH-06F150-S0081-46B-0208 Potwierdz

WprowadZ ponownie nowe haslo.

Hasto (4 znakowy kod): XX XX

Enter Wyjscie

> < ~ Ay Wybierz
PPID CH-06F150-S0081-46B-0208 Potwierdz

NAPISY—Wybierz WL., aby wiaczy¢ napisy i uaktywni¢ menu napiséw. Wybierz
odpowiednia opcjg napisow: CC1, CC2, CC3 i CC4.
Cofnij

Wybierz

Wyjscie z menu

40 | Korzystanie z Projektora



% UWAGA: Opcja napisdw jest dostepna wytacznie dla NTSC.

W2zORz. TESTOWY—W?zorzec testowy jest uzywany do sprawdzania ostrosci i
rozdzielczosci.

Opcje Wzorz. testowy mozna wiaczy¢ lub wylaczy¢ przez wybranie Wyl., 1 lub 2.
Mozna takze przywotaé Wzorz. testowy 1 naciskajac i przytrzymujac rOwnoczes$nie
przyciski D i D na panelu sterowania przez 2 sekundy. Mozna takze przywotac
wzorzec testowy 2 naciskajac i przytrzymujac réwnoczesnie przyciski E i D na
panelu sterowania przez 2 sekundy.

Wzorz. testowy 1:

Wzorz. testowy 2:

Wzorz. Testowy
CZERW ZIEL. HIEB. Szary Bialy Czarny

Haciénij « w celu wyéwietlenia

Wyjécie z menu v

ZEROW. DO FABR—Wybierz i naci$nij E, aby wyzerowaé wszystkie ustawienia
do domysInych ustawien fabrycznych, po czym pojawi si¢ pokazany ponizej
komunikat z ostrzezeniem.

Zerowanie do domy£Inych ustawien Fabrycznych

Zresetuj elementy obejmujace obydwa zrodla obrazu komputerowego i zrodto wideo.

Korzystanie z Projektora | 41



Rozwigzywanie Probleméw z
Projektorem

Jesli wystepuja problemy z projektorem, zapoznaj si¢ z ponizszymi wskazowkami
dotyczacymi rozwiazywania probleméw. Jezeli problem nie ustgpuje, skontaktuj sig
z firmg Dell™. Patrz, Kontakt z firmg Dell™ na strona 54

Problem Mozliwe rozwigzanie
Na ekranie nie pojawia si¢ *» Sprawdz, czy ostona obiektywu jest zdjgta i
obraz czy projektor jest wiaczony.

Upewnij sig, Ze zostalo wybrane wlasciwe
zrodio wejscia z menu WYBORU
WEJSCIA.

» Sprawdz, czy zewngtrzny port graficzny jest
wlaczony. Jesli uzywasz komputera typu
laptop marki Dell?, naciénij [~ ]
(Fn+F8). W przypakdu innych komputerow
nalezy zapoznac¢ si¢ z odpowiednia
dokumentacja. Jesli obrazy nie wyswietlaja
si¢ wlasciwie, nalezy dokona¢ aktualizacji
sterownika wideo na komputerze. W
przypadku komputera Dell odwolaj si¢ do
support.dell.com.

Sprawdz, czy wszystkie kable sa prawidlowo
podtaczone. Patrz "Podlaczanie Projektora" na
stronie 8.

Sprawdz, czy nie jest wygigta lub ztamana
zadna ze szpilek ztaczy.

Sprawdz, czy lampa jest prawidtowo
zamontowana (patrz "Wymiana Lampy" na
stronie 48).

Uzyj opcji Wzorz. Testowy w menu Inne.
Sprawdz prawidlowos¢ koloréw wzorca
testowego.

42 | Rozwigzywanie Problemoéw z Projektorem



Problem (ciag dalszy)
Brak zrodta wejsécia. Nie
mozna przetaczy¢ na okreslone
zrodio wejscia.

Mozliwe rozwiazanie (ciag dalszy)
Przejdz do Zaawansowane Wiacz/wylacz zrodta
i sprawdz, czy okreslone zrodlo wejscia jest
ustawione na Wiacz.

Obraz czgsciowy, przewijany
lub jest nieprawidtowo
wys$wietlany

1 Naci$nij przycisk Automatyczna regulacja
na pilocie zdalnego sterowania lub w panelu
sterowania.

2 Jesli uzywasz komputera typu laptop marki
Dell?, ustaw rozdzielczos¢ komputera na
XGA (1024 x 768):

a Kliknij prawym przyciskiem niezajgta czgsé
pulpitu systemu Microsoft® Windows®,
kliknij Whasciwosci, a nastepnie wybierz
zakaldke Ustawienia.

b Sprawdz, czy ustawienie dla portu monitora
zewngtrznego wynosi 1024 x 768 pikseli.

¢ Naciénij [+] (Fn+F8).

Jesli wystapia trudnoséci w zmianie
rozdzielczosci lub obraz na monitorze
znieruchomieje, ponownie uruchom caty sprzgt
oraz projektor.

Jesli nie uzywasz laptopa marki Dell?, zapoznaj
si¢ z odpowiednia dokumentacja. Jesli obrazy
nie wysSwietlaja si¢ wlasciwie, nalezy dokonac
aktualizacji sterownika wideo na komputerze.
W przypadku komputera Dell odwotaj si¢ do
support.dell.com.

Na ekranie nie wyswietla si¢
prezentacja

Jesli uzywasz komputera typu laptop, nacisnij

[ ) B (FntF8).

Obraz jest niestabilny lub miga

Wyregulyj funkcje $ledzenia w podmenu
Wyswietlacz OSD (wylacznie w trybie PC).

Na obrazie widoczny jest
pionowy migajacy pas

Wyregulyj czgstotliwo$¢ w podmenu
Wyswietlacz OSD (wytacznie w trybie PC).

Nieprawidtowe kolory obrazu

+ Jesli na wyswietlaczu pojawia si¢
nieprawidlowy sygnat z karty graficzne;j,
ustaw typ sygnatu na RGB w zaktadce OSD
Wyswietlacz.

* Uzyj opcji Wzorz. Testowy w menu Inne.
Sprawdz prawidtowos¢ kolorow wzorca
testowego.

Rozwigzywanie Probleméw z Projektorem | 43



Problem (ciag dalszy)
Obraz jest nicostry

Mozliwe rozwiazanie (ciag dalszy)
1 Wyreguluyj ostro$¢ pier§cieniem regulacji
ostrosci na obiektywie projektora.
2 Sprawdz, czy ekran projekcyjny znajduje sig w
odpowiedniej odlegtosci od projektora.
(3,28 stopy [1 m] do 39,37 stopy [12 m]).

Obraz rozciagnigty podczas
wys$wietlania DVD w formacie
16:9

Projektor automatycznie wykrywa format
sygnatu wyjscia. Powoduje to utrzymanie
wspolczynnika ksztattu projektowanego obrazu,
zgodnie z formatem sygnatu wejscia z
ustawieniem oryginalnym.

Jesli obraz jest nadal rozciagnicty, wyreguluyj
wspotczynnik proporcji w opcji Ustawienia
menu OSD.

Obraz jest odwrocony

Wybierz zaktadk¢ Ustawienia w menu OSD i
wyregulyj tryb projektora.

Lampa jest spalona lub
generuje trzaskajace dzwigki

Gdy zbliza sig¢ koniec okresu zywotno$ci lampy,
moze si¢ ona spali¢ lub rozpoczaé generowanie
glosnych, trzaskajacych dzwigkow. Jesli do tego
dojdzie, projektor nie wlaczy si¢ ponownie.
Informacje dotyczace wymiany lampy znajduja
sig¢ w czg$ci "Wymiana Lampy" na stronie 48.

Wskaznik LAMPA $wieci Jezeli wskaznik LAMPA $wieci statym
cigglym bursztynowym bursztynowym $wiattem nalezy wymieni¢
$wiattem lampe.

Wskaznik LAMPA miga Jesli wskaznik LAMPA miga bursztynowym

bursztynowym $wiatlem

$wiattem, moze by¢ przerwane potaczenie
modutu lampy. Sprawdz modut lampy i upewnij
sig, ze jest prawidtowo zainstalowany.

Jezeli wskaznik LAMPA i wskaznik Zasilanie
migaja $wiatlem bursztynowym, sterownik
lampy jest uszkodzony i projektor wylaczy sig
automatycznie.

Jesli wskaznik LAMPA i TEMPmiga swiattem
bursztynowym, a wskaznik Zasilanie §wieci
stalym §wiattem niebieskim, uszkodzone jest
pokretto kolordw i projektor wylaczy sig
automatycznie.

Aby wylaczy¢ tryb zabezpieczenia, nacis$nij i
przytrzymaj przez 10 sekund przycisk POWER
(Zasilanie).

44 | Rozwigzywanie Problemoéw z Projektorem



Problem (ciag dalszy)
Wskaznik TEMP $wieci
ciaglym bursztynowym
Swiattem

Mozliwe rozwiazanie (ciag dalszy)
Projektor jest przegrzany. Wyswietlacz wylaczy
si¢ automatycznie. Gdy projektor ochtodzi sig,
wys$wietlacz mozna wlaczy¢ ponownie. Jezeli
problem nie ustgpuje, skontaktu;j si¢ z firma
Dell™,

Wskaznik Temperatura §wieci
migajacym $wiatlem
pomaranczowym

Nastapito uszkodzenie wentylatora i projektor
wylaczy si¢ automatycznie. Sprobuj wytaczy¢
tryb projektora naciskajac i porzytrzymujac
przycisk POWER (Zasilanie) przez 10 sekund.
Zaczekaj okoto 5 minut i sprobuj ponownie
wlaczy¢ zasilanie. Jezeli problem nie ustgpuje,
skontaktuj si¢ z firma Dell™.

Menu OSD nie pojawia si¢ na
ekranie

Sprobuj nacisnaé przycisk Menu na panelu
przez 15 sekund, aby odblokowa¢ menu
ekranowe OSD. Sprawdz Blokada menu na
strona 36.

Pilot zdalnego sterowania nie
pracuje prawidtowo lub dziata
w ograniczonym zakresie

Baterie moga by¢ roztadowane. Sprawdz, czy
promien laser emitowany przez pilota nie jest
zbyt staby. Jesli tak, wymien baterie AAA na 2
nowe.

Rozwigzywanie Probleméw z Projektorem | 45



Objasnienie Sygnatéw

Przyciski sterujace

Wskaznik

Stan projektora Opis

Zasilanie

Menu Inne

TEMP
(Bursztynowy)

LAMPA (Bursztynowy)

Tryb oczekiwania Projektor w trybie
oczekiwania Gotowy do

wiaczenia zasilania.

NIEBIESKIE
Migajacy

Wyt. Wyt

Wyt.

Wyt

Tryb rozgrzewania Projektor wymaga trochg
czasu na rozgrzanie i
wlaczenie zasilania.

NIEBIESKIE

NIEBIESKIE NIEBIESKIE

Wyl

Wyl.

Wiaczona lampa  Projektor znajduje sig w
trybie normalnym, gotowy
do wyswietlania obrazu..
% Uwaga: Brak dostepu

do menu OSD.

NIEBIESKIE

NIEBIESKIE Wyl

Wyt.

Wyt

Tryb chtodzenia  Projektor wykonuje
chlodzenie w celu

wylaczenia.

NIEBIESKIE

Wyl Wyl.

Wyl

Wyl.

Tryb oszczgdzania Uaktywniony zostat tryb

energii oszczgdzania energii.
Projektor automatycznie
przejdzie do trybu
oczekiwania, jesli w ciagu
dwoch godzin nie zostanie
wykryty sygnal wejscia.

Migajacy

POMARANCZOWY

Wyt. Wyt

Wyt.

Wyt

C ie przed
trybem
oszczgdzania
energii.

Przed do trybu
oszczedzania energii,
projektor wykonuje 60
sekundowe chiodzenie.

POMARANCZOWY

Wyt. Wyt

Wyt.

Wyt

Przegrzany
projektor

Moga by¢ zablokowane
szczeliny wentylacyjne lub
temperatura otoczenia
wzrosta powyzej 35°C.
Projektor wylaczy si¢
automatycznie. Upewnij sig,
ze nie sa zablokowane
szezeliny przeptywu
powietrza oraz, ze
temperatura otoczenia
miesci si¢ w dopuszczalnym
zakresie. Jezeli problem nie
ustgpuje, skontaktuj sig z
firma Dell.

Wyl

Wyl Wyl.

POMARANCZOWY

Wyl.

Przegrzana lampa  Lampa jest przegrzana.
Moga by¢ zablokowane
szczeliny wentylacyjne.
Projektor wylaczy si¢
automatycznie. Gdy
projektor ochtodzi sig,
wys$wietlacz mozna wlaczy¢
ponownie. Jezeli problem
nie ustgpuje, skontaktuj si¢
z firma Dell.

NIEBIESKIE

Wyt. Wyt

POMARANCZOWY

Wyt

Przegrzany modut
lampy

Modut lampy jest
przegrzany. Moga by¢
zablokowane szczeliny
wentylacyjne. Projektor
wylaczy si¢ automatycznie.
Gdy projektor ochlodzi sig,
wyéwietlacz mozna wlaczy¢
ponownie. Jezeli problem
nie ustepuje, skontaktuj sig
z firma Dell.

POMARANCZOWY

Wy, Wyl

POMARANCZOWY

Wyt

46 |

Rozwigzywanie Problemoéw z Projektorem



Uszkodzenie
wentylatora

Uszkodzenie jednego z
wentylatorow. Projektor
wylaczy sig automatycznie.
Jezeli problem nie ustepuje,
skontaktuj sig z firma Dell.

Wyt

Wyt.

Wyt

POMARANCZOWY

Migajacy Wyl

Uszkod

sterownika lampy

ap
sterownika lampy. Projektor
wylaczy si¢ automatycznie.
Odtacz przewdd zasilajacy
po 3 minutach, a potem
ponownie whacz
wyswietlacz. Jezeli problem
nie ustepuje, skontaktuj sig
z firma Dell.

POMARANCZOWY
Migajacy

Wyl

Wyl.

POMARANCZOWY

Wtk Migajacy

Uszkodzenie kota
kolorow

Nie mozna uruchomi¢ kota
kolorow. Projektor zostat
uszkodzony i wylaczy sig¢
automatycznie. Odlacz
przewod zasilajacy po
trzech minutach, a nastgpnie
wlacz projektor. Jezeli
problem nie ustepuje,
skontaktuj sig z firma Dell.

NIEBIESKIE

Wyt.

Wyt

POMARANCZOWY

POMARANCZOWY o
Migajacy

Migajacy

Awaria lampy

Uszkodzona lampa.
Wymien lampe.

Wyl

Wyl

Wyl

Wyt POMARANCZOWY

Nie powiodlo si¢
potaczenie
modutu lampy

Polaczenie modutu
lampy mogto zosta¢
przerwane. Sprawdz
modut lampy i upewnij
sig, ze jest prawidtowo
zainstalowany. Jezeli
problem nie ustgpuje,
skontaktuj sig z firma
Dell.

Wyt

Wyt

Wyl

POMARANCZOWY

Wit Migajacy

Rozwigzywanie Probleméw z Projektorem | 47



Wymiana Lampy

A OSTRZEZENIE: Przed rozpoczeciem jakichkolwiek procedur
opisanych w tej czesci nalezy wykona¢ Instrukcje bezpieczenstwa
zgodnie z opisem na strona 6.

Lampg nalezy wymieni¢, kiedy na ekranie pojawi si¢ komunikat "Zbliza sie
koniec cyklu zywotnosci lampy dla operacji wymagajacych petnej
mocy. Zalecana wymiana! www.dell.com/lamps". Jesli problem nie ustgpuje
po wymianie lampy, skontaktuj si¢ z firma Dell™. Aby uzyskac wigcej informacji,
patrz Kontakt z firma Dell™ na stronie 54.

A OSTRZEZENIE: Aby zapewnié¢ bezpieczne i optymalne warunki
dziatania projektora nalezy uzy¢ oryginalng lampe.

A OSTRZEZENIE: Podczas uzytkowania lampa rozgrzewa sie do
wysokiej temperatury. Przed przystapieniem do wymiany lampy
projektor powinien stygnaé¢ przynajmniej przez 30 minut.

A OSTRZEZENIE: Nie wolno dotykaé¢ zaréwki ani zadnej szklanej
czesci lampy. Lampy projektora sa bardzo delikatne i moga sie
pottuc po dotknieciu. Pottuczone kawatki szkta sg ostre i moga
spowodowa¢ obrazenia.

A OSTRZEZENIE: Po pottuczeniu lampy nalezy usuna¢ z
projektora wszystkie kawatki szkta i wyrzucic je lub przetworzy¢
zgodnie z prawem stanowym, lokalnym lub federalnym. Dalsze
informacje mozna uzyskac pod adresem www.dell.com/hg.

1 Wylacz projektor i odtacz przewod zasilania.
2 Pozostaw projektor na co najmniej 30 minut, az ostygnie.
3 Poluzyj 2 $ruby zabezpieczajace pokrywe

lampy, a nastepnie zdejmij pokryweg.

4 Poluzuyj 2 $ruby mocujace lampg.

5 Wyjmij lampg, chwytajac za jej metalowy

uchwyt.

%. UWAGA: Firma Dell™ moze ; )
zazadac zwrotu do Dell™ lampy
wymienionej zgodnie z warunkami
gwarancji. W przeciwnym razie ) :
nalezy skontaktowac sie z lokalng,
placéwka utylizacji odpadow, aby
uzyskaé adres najblizszego punktu
sktadowania odpadow.

6 Wymien lampg na nowa.

7 Dokre¢ dwie $ruby mocujace lampg.

8 Zdejmij pokrywe lampy i dokre¢ dwie
$ruby.

48 | Rozwigzywanie Problemoéw z Projektorem



9 Wyzeruj czas pracy lampy, wybierajac "Tak" dla Zerow. lampy w menu OSD
Lampa (patrz menu Lampa na strona 32). Jesli zmieniony zostal nowy modut
lampy, projektor automatycznie wykryje i zresetuje licznik godzin pracy lampy.

A OSTRZEZENIE: Utylizacja lampy (tylko USA)
@ LAMPA (LAMPY) ZAMONTOWANA WEWNATRZ TEGO
PRODUKTU ZAWIERA RTEC | POWINNA BYC USUNIETA LUB
PODDANA RECYKLINGOWI ZGODNIE Z PRZEPISAMI LOKALNYMI
LUB KRAJOWYMI. WIECEJ INFORMACJI ZNAJDUJE SIE NA
STRONIE WWW.DELL.COM/HG LUB STRONIE WWW.EIAE.ORG
ORGANIZACJI ELECTRONIC INDUSTRIES ALLIANCE. WIECEJ
INFORMACJI NA TEMAT ODPOWIEDNIEJ LIKWIDACJI LAMP
ZNAJDUJE SIE NA STRONIE WWW.LAMPRECYCLE.ORG.

Rozwigzywanie Probleméw z Projektorem | 49



Specyfikacje

Zawor $wietlny

Jasno$é

Wspotezynnik kontrastu
Rownomiernosé

Liczba pikseli

Liczba wyswietlanych
koloréw

Szybkos¢ kota kolorow

Obiektyw projekecyjny

Wymiary ekranu
projekcyjnego

Odlegtos¢ od ekranu

Zgodnos¢ ze standardami
obrazu wideo

Zasilanie

Zuzycie energii

Audio

50 | Specyfikacje

0,55" XGA S450 DMD, DarkChip3™

2000 lumendéw ANSI (maksymalnie)

Typowy 2100:1 (pelne wlaczenie/pelne wylaczenie)
Typowa 85% (standard japonski - JBMA)

1024 x 768 (XGA)

1,07 miliarda koloréw

2X

F-Stop: F/ 2,41~2,55

Dhugos¢ ogniskowej, =21,8~24 mm

Obiektyw o r¢cznym powigkszeniu 1,1X
Wspoéltezynnik rzutu projekcji =1,95~2,15 szeroki i
tele

22,89 - 302,8 cala (przekatna)

3,28~39,37 stopy (1 m ~ 12 m)

Composite Video / S-Video: NTSC (J, M, 4.43), PAL
(B,D, G,H, I, M, N, Nc, 60), SECAM (B, D, G, K,
K1,L)

Component Video przez VGA i HDMI: 1080i/p,
720p, 576i/p, 480i/p

Uniwersalny zasilacz pradu zmiennego 100-240
50-60 Hz z wejsciem PFC

Tryb normalny: Prad zmienny 210W + 10% @ 110V
Tryb Eco: Prad zmienny 166W + 10% @ 110V

Tryb oszczgdzania energii: <12W

Tryb oczekiwania: <IW

1 glosnik x 1 waty (RMS)



Poziom hatasu

Cigzar
Wymiary (szer. x wys. x gt.)

Parametry otoczenia

Ztacza wejscia/wyjscia

39 dB(A) w trybie normalnym, 32 dB(A) w trybie
ekonomicznym

2,6 funta (1,18 kg)
8,07 x 2,99 x 6,10 cala (205 x 75,9 x 155 mm)

Temperatura dziatania: 5°C - 35°C (41°F- 95°F)
Wilgotnos$¢: Maksymalnie 80%

Temperatura przechowywania: 0°C do 60°C
(32°F do 140°F)

Wilgotno$é: Maksymalnie 90%

Temperatura dostawy: -20°C do 60°C

(-4°F do 140°F)

Wilgotnos$é: Maksymalnie 90%

Zasilanie: Jedno gniazdo pradu zmiennego (3-pinowe
- wejscie C14)

Wejscie VGA: Jedno 15-pinowe zlacze D-sub

(Niebieskie), dla analogowych sygnatow wejscia
RGB/Component.

Wejscie S-Video: Jedno standardowe 4-pinowe ztacze
min-DIN S-Video dla sygnatu Y/C.

Wejscie Composite video: Jedno zotte gniazdo RCA
dla sygnatu CVBS.

Wejscie HDMI: Jedno ztacze HDMI do obstugi
HDMI 1.3. Zgodnos¢ z HDCP.

Analogowe wejscie audio: Jedno 3,5 mm gniazdo
telefoniczne stereo mini (Niebieskie).

Zmienne wyj$cie audio: Jedno 3,5 mm mini gniazdo
telefoniczne stereo (Zielone).

Specyfikacje | 51



Port USB: Jedno gniazdo USB typu slave do zdalnej
obstugi

Lampa Lampa OSRAM 165 W z mozliwo$cia wymiany

E4

52

przez uzytkownika (do 5000 godzin w trybie eco)

UWAGA: Klasyfikacja zywotnosci lampy dla dowolnego projektora, to
jedynie miara zmniejszania sie jasnosci i nie jest stanowi specyfikacji
czasu do awarii lampy i zaprzestania $wiecenia. Zywotno$é lampy jest
definiowana jako czas, w ktérym wiecej niz 50 procent przyktadowej
grupy lamp zmniejszy jasnosc o okoto 50 procent znamionowych
lumenéw dla okreslonej lampy. Nie mozna zapewni¢ okreslonej
zywotnosci lampy Rzeczywista dlugos¢ uzyrecznego dziatania lampy
projektora zalezy od warunkow dziatania i sposobéw wykorzystania.
Uzywanie projektora w trudnych warunkach, takich jak zakurzenie,
wysokie temperatury, wiele godzin codziennej pracy i przerwy zasialnia,
prawdopodobnie spowodujg skrocenie zywotnosci lampy lub mozliwg
awarie lampy.

| Specyfikacje



Tryby zgodnosci(Analogowy/Cyfrowy)

. I Czgstotliwosé CZQStOthYVOS'é. Zegar pikseli

Rozdzielczos¢ odéwiezania (Hz) syl?chroAmzacp (MHz)
poziomej (KHz)

640 x 350 70,087 31,469 25,175
640 x 480 59,940 31,469 25,175
640 x 480 p60 59,940 31,469 25,175
720 x 480 p60 59,940 31,469 27,000
720 x 576 p50 50,000 31,250 27,000
720 x 400 70,087 31,469 28,322
640 x 480 75,000 37,500 31,500
848 x 480 60,000 31,020 33,750
640 x 480 85,008 43,269 36,000
800 x 600 60,317 37,879 40,000
800 x 600 75,000 46,875 49,500
800 x 600 85,061 53,674 56,250
1024 x 768 60,004 48,363 65,000
1280 x 720 p50 50,000 37,500 74,250
1280 x 720 p60 60,000 45,000 74,250
1920 x 1080 i50 50,000 28,125 74,250
1920 x 1080 i60 60,000 33,750 74,250
1280 x 720 59,855 44,772 74,500
1024 x 768 75,029 60,023 78,750
1280 x 800 59,810 49,702 83,500
1366 x 768 59,790 47,712 85,500
1360 x 768 60,015 47,712 85,500
1024 x 768 84,997 68,677 94,500
1440 x 900 59,887 55,935 106,500
1152 x 864 75,000 67,500 108,000
1280 x 960 60,000 60,000 108,000
1280 x 1024 60,020 63,981 108,000
1152 x 864 85,000 77,095 119,651
1400 x 1050 59,978 65,317 121,750
1280 x 800 84,880 71,554 122,500
1280 x 1024 75,025 79,976 135,000
1440 x 900 74,984 70,635 136,750
1680 x 1050 59,954 65,290 146,250
1280 x 960 85,002 85,938 148,500
1920 x 1080 60,000 67,500 148,500
1400 x 1050 74,867 82,278 156,000
1280 x 1024 85,024 91,146 157,000
1440 x 900 84,842 80,430 157,000
1600 x 1200 60,000 75,000 162,000

Specyfikacje

53



Kontakt z Firma Dell

Potaczenia dla klientéw ze Standéw Zjednoczonych, pod numerem 800-
WWW-DELL (800-999-3355).

% UWAGA: Przy braku aktywnego potaczenia z Internetem, informacje
kontaktowe mozna znalez¢ na fakturze, opakowaniu, rachunku lub w
katalogu produktéw Dell.

Dell™ udostepnia kilka opcji pomocy i serwisu online i przez potaczenie
telefoniczne. Dostepno$¢ zalezy od kraju i1 produktu, a niektore ustugi moga
nie by¢ dostgpne w danym regionie. Kontakt z firma Dell w sprawie
sprzedazy, pomocy technicznej lub ustug dla klienta:

1 Odwiedz witryng support.dell.com.

2 Wybierz kraj lub region w menu rozwijanym Choose A Country/Region
(Wybierz kraj/region) w dolnej czgsci strony.

Kliknij Contact Us (Kontakt) w lewej czgsci strony.
Wybierz odpowiednia ustuge lub tacze pomocy w zaleznosci od potrzeb.

Wybierz wygodna metode kontaktu z firma Dell.

54 | Kontakt z Firma Dell



Dodatek: Stownik

LUMENY ANSI — Standard pomiaru jasno$ci. Obliczenie wykonuje si¢ poprzez
podzielenie metra kwadratowego obrazu na dziewig¢ rownych kwadratow, mierzac
luksy (lub jasno$¢) odczytu centralnej czgsci kazdego kwadratu i usredniajac
wartosci z dziewigciu punktow.

WsPétcz. KSzTAITU — Najbardziej popularny wspdtczynnik ksztattu to 4:3 (4 na
3). Starsze formaty obrazu telewizora i video komputeréw wykorzystywaty
wspotezynnik ksztattu 4:3; co oznacza, ze szerokos¢ obrazu wynosi 4/3 wysokosci.

Jasnosé—Ilos¢ $wiatta wyemitowanego z wyswietlacza lub z ekranu projekcji albo
z urzadzenia do projekcji. Jasno$¢ projektora mierzona jest w lumenach ANSI.

Temperatura barwowa — Wyglad bieli obrazu. Niska temperatura barwowa to
cieplejsze swiatlo (wigcej kolory zottego/czerwonego), a wysoka temperatura
barwowa to zimniejsze §wiatlo (wigcej niebieskiego). Standardowa jednostka
temperatury barwowej jest Kelvin (K).

Component Video — Metoda dostarczana sygnatu video w formacie, ktory sktada
si¢ z sygnatu luminancji i dwoch separowanych sygnatow chrominancji i sa
zdefiniowane jako Y'Pb'Pr' dla sktadowych analogowych i Y'Cb'Cr' dla sktadowych
cyfrowych. Sygnat Component video jest dostgpny w odtwarzaczach DVD.

Composite Video — Sygnat video faczacy sktadowe luma (jasno$¢), chroma
(kolor), burst (odniesienie koloru) oraz sync (pozioma i pionowa synchronizacja
sygnatow) w formie syganatu pojedynczej parze przewodow. Dostgpne sa trzy
rodzaje formatow, NTSC, PAL oraz SECAM.

Skompresowana rozdzielczo$¢ — Jesli obrazy wejscia maja wyzsza
rozdzielczo$¢ niz natywna rozdzielczo$¢ projektora, wynikowy obraz jest
przeskalowywany do natywnej rozdzielczosci projektora. Natura kompresji
urzadzenia cyfrowego oznacza utrat¢ niektorych elementéw obrazu.

Wspoétczynnik kontrastu — zakres warto$ci bieli i czerni w obrazie lub stosunek
pomigdzy ich maksymalnymi a minimalnymi wartosciami. W odniesieniu do
projektoréw uzywane sa dwie metody pomiaru wspotczynnika:

1 Full On/Off (Petne wiqczenie/wylqczenie) - pomiar stosunku strumienia Swiatta
obrazu catkowicie biatego (full on [petne wlaczenie]) i strumienia $wiatla obrazu
catkowicie czarnego (full off [pelne wytaczenie]).

2 ANSI - pomiar wzoru 16 zmieniajacych si¢ czarnych i biatych prostokatow. W celu
okreslenia wspolczynnika kontrastu ANS/ $redni strumien $wiatla z biatych
prostokatow jest dzielony przez $redni strumien $wiatlta czarnych prostokatow.

Kontrast Full On/Off (Petne wiqczenie/wylqczenie) jest zawsze wigkszy niz kontrast
ANSI dla tego samego projektora.

Stownik | 55



dB — decybel — Jednostka uzywana do wyrazania wzglednej réznicy pomiedzy
warto$ciami mocy lub nat¢zenia, zwykle pomigdzy dwoma sygnatami akustycznymi
lub elektrycznymi, rowna dziesigciu logarytmom naturalnym stosunku pomigdzy
dwoma poziomami.

Przekatna ekranu — Metoda pomiaru rozmiaru ekranu lub projektowanego
obrazu. Rozmiar mierzony jest od jednego naroznika do przeciwleglego naroznika.
Ekran o wysokosci 9 stop i szerokosci 12 stop ma przekatna 15 stop. W niniejszym
dokumencie zatozono wymiary przekatnych dla tradycyjnej proporcji obrazu
komputerowego 4:3, tak jak w powyzszym przykladzie.

DLP® — Digital Light Processing™ — Technologia wyswietlania $wiatta odbitego
opracowana przez firmg Texas Instruments, wykorzystujaca mate ruchome lusterka.
Swiatlo przechodzi przez filtr barw i jest przesytane do luster DLP, ktore tworza
kolory RGB na obrazie wyswietlanym na ekranie; znana réwniez jako DMD.

DMD — Digital Micro-Mirror Device (Cyfrowe urzadzenie mikro lusterek) —
Kazdy modut DMD sktada sig z tysigcy przechylanych mikroskopowych luster ze
stopu aluminium zamontowanych na ukrytych widetkach.

Ogniskowa — Odlegto$¢ pomiedzy powierzchnig obiektywu a jej ogniskiem.

Czestotliwosé — Jest to szybkos¢ powtorzen sygnatow elektrycznych wyrazona w
cyklach na sekundg. Mierzona w Hz (Herc).

HDCP — High-Bandwidth Digital-Content Protection (Zabezpieczenie wysokiego
pasma przesylania tresci cyfrowych — Specyfikacja rozwinigta przez Intel™
Corporation do zabezpieczenia tresci cyfrowych w interfejsie cyfrowym, takim jak
DVI, HDMI.

HDMI — High Definition Multimedia Interface (Wysokiej jakosci interfejs
multimedialny) — , dostarcza w pojedynczym ztaczu nieskompresowany, wysokiej
jakosci sygnat analogowy i cyfrowe audio oraz dane sterowania urzadzeniem.

Hz (Herc) — Jednostka czestotliwosci.

Korekcja znieksztatcen trapezowych — urzadzenie korygujace
znieksztatcenia (zwykle efekt poszerzenia na gorze i zwgzenia na dole)
wys$wietlanego obrazu, spowodowane nieprawidlowym katem pomigdzy
projektorem a ekranem.

Odlegtos¢é maksymalna — Odlegto$¢ pomiedzy ekranem a projektorem, przy
ktorej wyswietlany obraz w catkowicie ciemnym pomieszczeniu nadaje si¢ do uzytku
(jest wystarczajaco jasny).

Maksymalny rozmiar obrazu — Najwigkszy obraz, jaki projektor moze
wyswietla¢ w ciemnym pomieszczeniu. Rozmiar jest zwykle ograniczony zakresem
ogniskowej optyki.

Odlegto$¢ minimalna — Najmniejsza odlegto$¢ umozliwiajaca projektorowi
wyswietlanie ostrego obrazu na ekranie.

NTSC — National Television Standards Committee. Potnocno amerykanski
standard video i nadawania, z formatem video 525 linii przy 30 klatkach na sekundg.

PAL — Phase Alternating Line. Europejski standard video i nadawania, z formatem
video 625 linii przy 25 klatkach na sekundg.

56 | Stownik



Obraz odwrécony — Funkcja umozliwiajaca odwrdcenie obrazu w poziomie.
Podczas korzystania przy normalnej projekcji do przodu tekst, grafika, itd. sa
odwracane. Obrazy odwrocone sg stosowane w projekcji tylne;.

RGB — Red, Green, Blue — zwykle stosowane do opisu monitora, ktory wymaga
oddzielnych sygnatow dla kazdej z trzech barw.

S-Video — standard transmisji sygnatu video wykorzystujacy 4-pinowe ztacze
mini-DIN do przesytania informacji video za pomoca dwoch przewodow
sygnatowych luminancji (jaskrawos$¢, Y) i chrominancji (kolor, C). Standard S-Video
jest takze znany jako Y/C.

SECAM — Francuski migdzynarodowy standard nadawania dla video i przekazu,
blisko zwiazany z PAL, ale wykorzystujacy inna metod¢ wysytania informacji o
kolorach.

SVGA — Super Video Graphics Array — 800 x 600 pikseli.
SXGA — Super Extended Graphics Array — 1280 x 1024 pikseli.
UXGA — Ultra Extended Graphics Array — 1600 x 1200 pikseli.
VGA — Video Graphics Array — 640 x 480 pikseli.

XGA — Extra Video Graphics Array — 1024 x 768 pikseli.

Obiektyw o zmiennej ogniskowej — Obiektyw o zmiennej odleglosci
ogniskowej umozliwiajacy operatorowi przyblizanie lub oddalanie widoku, a w
konsekwencji zmniejszanie lub powigkszanie obrazu.

Wspoétczynnik ogniskowej obiektywu — Stosunek pomiedzy najmniejszym a
najwigkszym obrazem mozliwym do wyswietlenia przez obiektyw ze stalej
odlegtosci. Na przyktad wspotczynnik ogniskowej obiektywu 1,4:1 oznacza, ze obraz
o rozmiarze 10 m bez powigkszenia bgdzie obrazem 14 m przy pelnym
powigkszeniu.

Stownik | 57



Indeks

A
Audio 8

Cc

Czas wy$w. menu 35

D

Dell
kontakt 54

E
Ekran 36

G
Glo$nos¢ 36

Gléwny modut 6
Obiektyw 6
Odbiornik podczerwieni 6
Panel sterowania 6
Pierscien ostrosci 6
Przycisk regulacji wysokosci 6
Regulator powigkszenia 6

H
Has 38
Hasto 38

58 | Indeks

K
Kontakt z firma Dell 5, 45, 48

Menu ekranowe 26
Auto Adjust (Automatyczna
regulacja) 28
Inne 35
Lampa 32
Menu gtowne 26
Obraz (w trybie PC) 28
Obraz (w trybie Video) 28
Ustawienia 32
Wybér wejscia 27
Wyswietlacz (w trybie PC) 30
Wyswietlacz (w trybie Video) 31

Menu Pozycja 35

N
Napisy 40

numery telefoniczne 54

o
Oszcz. Energii 37

P

Panel sterowania 18



Pilot zdalnego sterowania 21 Pokrgtlo  regulacji  kata
Odbiornik podczerwieni 19 nachylenia 15
Przycisk regulacji wys-
okosci 15
Regulacja wysokoSci projektora

Podtaczanie projektora
Do komputera 9

Kabel Composite video 11 15
Kabel HDMI 13
il Soviilze 10 Regulacja powigkszenia i ostrosci
Kabel USB do USB 9 obrazu projektora 16
Kabel VGA do VGA 9 Pierécien ostrosci 16
Kabel VGA do YPbPr 12 Regulator powigkszenia 16
Podltaczanie kablem Component Rozwiazywanie probleméw 42
12 Kontakt z firma Dell 42
Podtaczanie kablem Composite
11 s

Podtaczanie kablem HDMI 13
Podtaczanie kablem S-video 10 Specyfikacje

Przewdd zasilajacy 9, 10, 11, 12, Audio 50
13 Ciezar 51
pomoc techniczna Jasnos¢ 50
kontakt z firma Dell 54 Lampa 52
Portv ol , Liczba pikseli 50
orty potaczent L Liczba wyswietlanych kolorow
Ztacze Composite video 8 50

Liers S_Vlde? . Obiektyw projekcyjny 50
Ztacze USB pilota zdalnego Odlegtosé od ekranu 50
sterowania 8

Parametry otoczenia 51
Ztacze wejcia VGA (D-sub) 8 .

Poziom hatasu 51

Przezr. menu 35 Réwnomiernoéé 50
Szybkos¢ kota kolorow 50
R Wspotczynnik kontrastu 50
) . Wymiary 51
Regulacja parametrow wyswiet- Wymiary ekranu projekeyjnego
lanego obrazu 15 50
obnizanie projektora Ztacza wejscia/wyjscia 51
Nozka regulacji wysokosci Zasilanie 50

= Zawor $wietlny 50

Indeks | 59



Zgodnos¢ ze standardami obrazu
wideo 50
Zuzycie energii 50

Szybkie wytaczenie 37

U
Ustawienia dzwicku 36

Ustawienia ekranu 36
Ustawienia menu 35
Ustawienia zabezpieczenia 38

Ustawienia zasilania 37

w

Wiaczanie/wytaczanie projektora
Wiaczanie projektora 14
Wylaczanie projektora 14

Wejscie audio 36
Wychwycenie obrazu 36
Wyciszenie 37
Wymiana lampy 48
Wzorz. testowy 41

Z
Zerow. do fabr 41

Zerowanie 36

60 | Indeks



	1 Projektor Dell 5
	2 Podłączanie Projektora
	3 Korzystanie z Projektora
	4 Rozwiązywanie Problemów z Projektorem
	5 Specyfikacje 50
	6 Kontakt z Firmą Dell
	7 Dodatek: Słownik
	Projektor Dell
	Informacje o Projektorze

	Podłączanie Projektora
	Podłączanie do Komputera
	Podłączenie Komputera Kablem VGA

	Podłączenie do Odtwarzacza DVD
	Podłączanie Odtwarzacza DVD Kablem S-video
	Podłączanie Odtwarzacza DVD Kablem Composite Video
	Podłączanie Odtwarzacza DVD Kablem Component Video
	Podłączanie Odtwarzacza DVD Kablem HDMI


	Korzystanie z Projektora
	Włączanie Projektora
	Wyłączanie Projektora
	Regulowanie Parametrów
Wyświetlanego Obrazu
	Podwyższanie Projektora
	Obniżanie Projektora

	Regulacja Powiększenia i Ostrości
Obrazu Projektora
	Regulacja Wielkości Wyświetlanego
Obrazu
	Korzystanie z Panela Sterowania
	Korzystanie z Pilota Zdalnego Sterowania
	Instalacja Baterii Pilota Zalnego Sterowania
	Zakres Działania Pilota Zdalnego
Sterowania
	Korzystanie z Menu Ekranowego
	Menu główne
	AUTO. REG.
	WYB. WEJ
	OBRAZ (w trybie PC)
	OBRAZ (w trybie Video)
	WYŚWIETLACZ (w trybie PC)
	WYŚWIETLACZ (w trybie Video)
	LAMPA
	USTAWIENIA
	Informacje
	INNE


	Rozwiązywanie Problemów z
Projektorem
	Objaśnienie Sygnałów
	Wymiana Lampy

	Specyfikacje
	Kontakt z Firmą Dell
	Dodatek: Słownik

